7 **Q**uid de eo qui existens in ecclēsia manda-
uit delictum alibi pmitti. vel ē: existens extra
ecclēiam mandauit delictum in ecclēsia pmitti:

an gaudeat immunitate secuto delicto ad ec-
clēsiā confugiens? **H**ec questio depēdet ab
illa. vbi dicatur delinquere mandator: an i lo-
co vbi mandauit: an vero vbi delictus fuit cō-
summatum? **T**er. in de. pastoralis. de re iudi. lū-
cta glo. videtur inuere: q; v; delictum pmittē
vbi fuit secutum.

Quā autē p fugiens ad ecclēas exceptis predi-
ctis casibus psequat. p̄sus remissione delicti:
R. **P**anoz. in. d. c. inter alia. dicit q; nō. Sed
psequat pncipaliter duo. **P**riō vt inde n̄ pos-
sit trahi violētē. **S**ecō. vt non possit āplius
de illo delicto dānari ad mortē: vel ad aliā pe-
nam corporis afflictiuā. **P**riō ergo dānari pe-
cunialr: vel aliter q; in psonā. **A**d hoc. c. cō-
stitutus. r. vi. q. iiii. vbi dicitur q; fugientes
ad ecclēiam sunt ab oī toznetōꝝ genere securi.
Contra eos tū ē dum sunt in ecclēsia: potest
agi non solum ciuilitē: sed etiaz criminaliter
fm **P**anoz. ibi dūmodo non sequatur pena
corporis afflictiuā. **P**oterit ergo puniri ad oēs
penam p̄ter corporalem: t; si nō p̄d̄ satisfi-
cere: seruiet ei in p̄ceptum quem lesit. **S**ed
qualiter mādabitur executioni illa pena t; quo
modo procedetur contra istum ex quo est in
ecclēsia? **D**ic q; poterit exire ecclēsiā. nam ex
solo confugere ad ecclēsiā consequitur emu-
nitas. vt in. d. c. consulumus. t; vbi tunc re-
tur de violentia: debent p̄lati recipere cau-
tionem idoneam: vel iuratorum de vita eius
q; membris saluandis. **S**i vero nullo modo
vult exire de ecclēsia forte timēs tyrānidēz in-
dicis secularis: dic q; nullo modo d; extrahi p
iudicem: vel alium: per ter. qui inuit: q; nullo
mō extrahi debet. tū si ipse non vult p̄tere:
p̄d̄ p̄stituerē p̄curatorem.

Quā autē h; imunitas sit concessa clericis t;
religiosis: vt non possint per iudicem. p̄puz
in eccl'a arceri: seu violētē extrahi? **R.** **P**an-
in. d. c. inter alia. dicit q; salua meliori delibe-
ratione: h; imunitas non h; locuz in eis: si iu-
det eccl'asticus cā discipline vult eos in eccl'a
arere vel extrahere vt duci faciat ad carcerē:
hoc p̄batur ap̄ssima rōne p̄sertim in reli-
giosis: q; raro aut nūq; exeat claustr; monaste-
rii. nam fm regulam eoz t; iura cōia p̄t per
eoz superiores in monasterio arceri: vberba
ri t; incarcerari. **E**t si op̄ ē de monasterio ex-
pelli t; in alijs monasterijs artiorib; intrudē
vt in. c. vniuersitatis. de sen. et; q; **R.** **V**in. d. l. qd

10 **Q**uid si quis dimisit maleficiū in vna ecclesia: nunquid defendetur p̄fugiens ad alias? *fl.* *fm.* *ŷ. q.* non: q̄ cuz vna sit eccl'a in toto orbe: h̄ multe sūt p̄ticulares ecclesie: qui iniuriā facit vni: facit & omnibus. licet forte de p̄fucudine ap̄d aliquos aliter obseruetur: forte putantes q̄ sicut minor: vti p̄uilegio suo p̄ aliu minorem: ita vna ecclesia p̄ aliam.

11 **Q**uā autē p̄fugiens ad eccl'iam p̄ debito gaudeat hac inuitate? *fl.* *p̄danor.* vbi. s. dicit q̄ sic: per ter. ibi: vbi p̄hibetur generaliter c̄bi de ecclesia inuitus. Et circa hanc materiā: cū queritur: an ecclesia p̄stet inuitatem confugientibus ad eam. *p̄danor.* vbi. s. post *Li.* in. l. p̄nti. *C.* de his qui ad eccl'ia p̄fug. distinguit q̄ aut ille q̄ p̄fugit ad ecclesiam non ē catholicius: & sic non iuuatur p̄ ecclesiam. vt. l. j. *C.* d. his qui ad eccl'ia p̄fug. Aut ec catholicius: & tunc aut deliquit in ecclesia: aut c̄. Si in ecclesia: tunc non iuuatur nisi vt. s. dictum ē. Aut deliquit c̄ eccl'iam: & tunc: an liber vel seruus. Si seruus: aut fugit p̄ magnā atrocitatem dñi qui ad mortem eius saggit: & tūc h̄ locuz in fsi. de his qui sunt sui vel ali. iur. hoc est q̄ p̄iuguis succurrit seruo q̄ dicatur in. d. c. inter alia. Nam non redditur dño: sicut dicit l. d. c. inter. Sed equo eius scuita est intollerabilis: est cogēdus seruu vendere. Ex p̄dit enim re publice nequis re sua male vtatur. Aut fugit p̄ dñi modicam scuitiam: & tūc h̄ locum qd̄ dicit in. d. c. iter. l. q̄ p̄stata a dño cautōe de impunitate: si nō velit exire: inuitus extrahitur. Aut fugit sū aliqua dñi scuitia: & tunc aut sine delicto: & idem dicendum vt. s. dictus est nūc. Aut p̄pter delictū. Et si modicū deliquit p̄ dñm: vt q̄ forte sarripuit vnā mēsurā vini: vel quid sit e. & tunc h̄ locum qd̄ dictum est. Aut fugit seruus propter delictum non facile: & tunc aut timet puniri a domino suo: aut ab alio. Si timet a domino puniri: fiet sibi restitutio p̄stata cautione de impunitate: de qua in. d. c. iter. Si vero timet puniri ab alio: puta a iudice: & tunc idem dicendum est in eo qd̄ i libero. Aut queritur de libero homine & tunc: aut fugit propter debitum. aut p̄pter delictum. Si propter debitum: aut fugit p̄pter debitum tributoꝝ: aut propter aliud debituz. Si p̄pter tributum. s. debitum principi *p̄de.* vt refert *Li.* videtur in hoc dicere q̄ debitoꝝ res tributoꝝ non extrahuntur de ecclesia: s̄

ibi citabuntur. & si defendent se: bene quidem: alioquin procedetur ad missionem in possessionem bonoꝝ. Et ita intelligitur autē. d. mā. prin. s. publicoꝝ. colla. ii. qd̄ *p̄danor.* placet: quia non potuit imperator: per ius suum nouissimum p̄iudicare inuitatē ecclesie: per canones concessit. Aut fugit propter aliud debitum: & tunc *fm.* omnes non debet extrahi inuitus. Si autem liber homo fugit. p̄pter dñi c̄tum. dic vt dictum est. s. s. viij.

Quid autē si de facto fugiens ad ecclesiam fuit inde per violentiam extractus indubite? *fl.* *p̄danor.* vbi. s. *fm.* *Bar.* in. d. l. p̄nti. putat q̄ de iure petere possit vt restitatur p̄nti libertati: cū ea sit de facto priuatus. hoc ap̄tissime p̄batur in. c. miroꝝ. xvij. q. iij. vbi dicit q̄ eccl'a d̄z per excoicationem compellere extrahentem ad restitutionem: ac etiam interdicens: ne a tota domo sua recipiantur oblationes: & hoc procedit etiā in extrahente seruo: nec curat dñs restitutione: licet nunc velit prestare iuramentum de impunitate. debz. n. inuorie ecclesie satisfieri. nā iuramentuz d̄z p̄stari ante extractionem & non postea.

Quis autē p̄uidebit ei de expensis? *fl.* *p̄danor.* vbi. s. post archi. & *Dgo.* distinguit q̄ aut ille h̄ p̄prium: & tūc faciet sibi expensas. Aut nihil h̄: & d̄z laborare & victū manib⁹ querē. Aut neutꝝ p̄t: & tūc eccl'a p̄uidebit ei tāq̄ paupi. Et talis non soluz non est extrahēdus sed nec molestandus: nec vestis: nec victualia denegari. d. l. presentī. Hāc autem libertates habet confugiens ad ecclesiam: & non tñ itra ecclesiam: sed etiam extra. j. rrr. passus. xvij. q. iij. quisquis. r. c. diffiniuit. Et si eccl'ia maior ē. j. xl. passus. xvij. q. iij. sicut antiquitus: vt ad requisita nature debitis exeat locis: ita tñ q̄ non accedat ad alias domos. s. extraneas. vt in. d. c. diffiniuit. Hoc vero p̄uilegium. rrr. passus non hnt capelle que sunt. j. ābituz muroꝝ in castris. vt in. d. c. quisquis. Et hoc p̄ p̄rauitatē loci. *p̄passus* est *fm.* *Jfi* doꝝ: vt dicit glo. i. d. c. licet. ē mēsurā. v. pedum. pes āt est mēsurā. rrv. digitoz.

Quā defendetur cōfugiens ad palatuz ep̄i? *Inno.* refert quosdam tenere q̄ sic. p. d. c. cōstituiunt. & glo. ibi idem tenet: etiā si domus ep̄i sit c̄ illos passus. qd̄ placet p̄danor. nā videmus in simili q̄ familia ep̄i gaudet p̄uilegio for.

15 **Q**uid si quis confugiendo ad eccliam obuiauit sacrodoti portanti corpus christi et ei ad hercat: nunquid defendet? *fl. fm Hosti. sic. quis non sit iure expressum: nisi quibus catholicus hoc foue d3. Si. n. statua perfecti saluat: multo magis corpus xpi. Non sic tñ saluatur dñat9 ad mortē recipiēs corp9 xpi: q: nihilo minus occiditur. h3 Ho. putet rōnabiliter illa die iusticiam differendam. Rō autē fm hosti. est q: fugiens ad eccliam: ad eaz liber venit: et iō rōnabile ē q: eccl'a cū illa libertate defendat: qua ipz iuenit. Corpus atē xpi dat ducto in carcerē. hō libertatē: quā in eo nō inuenit. nō defendit: h3 cū in captiuitate relinquit.*

16 **Q**uid si excoicatus vel hereticus ad eccliam pfugerit: nūquid defendet? *Quidam credunt q: nō: cū sit et eccliam numero et merito. Itē q: h3 Dgo. oēs excoicati dicunt nō catholici i. heretici. et oēs non excoicati catholici. ut. q. j. c. nos. Et hoc nō p intellectu qñ quis dicat catholicus: ut multotiens dī in p̄uilegijs or dūnis: q: fratres possint recipere ordies a quo cumq: epō catholico.*

17 **Q**uā in iminētē p̄secutōe hostili: homines euz familijs et reb9 possint se i eccl'is recipere? *fl. eccl'e cum oibus ornāmētis debēt teneri mūder: nec debēt ibi fieri p̄uicia: vel hoies iacerē: aut suppellectilia sua mittē nisi ppter hostiles incurfus: aut incendia repētina: aut alias necessitates vrgētes. Sic tñ q: necessitate cessante inde res in loca sua p̄stina reportentur. et de eu. euch. relinq. di. rliij. c. pe. et vltimo.*

18 **Q**uā in eccl'a possint fieri ppugnacula et inde pugnari hō hostes? *fl. fm Rai. nō d3 eccl'a in castellari vel muniri: ita q: inde fiat guerra: vel recipiantur q: guerrā faciunt: et p̄cipue p̄dones. Aliter ppter metū paganoz: hereticoz: pirrataz: seu p̄donā p̄ muniri: et possūt ibi habere recursuz nō solū clericis: h3 et laici et defendere eccliam et que i ea sunt. ar. d. capli. relinq. rliij. q. vj. si res. et. c. bi q. Ita tñ q: cessante necessitate in castellatio cesset. Dic tñ ho: q: ista in castellatio d3 fieri auctoritate ep̄i.*

19 **Q**uā aut liceat erigē noua castra? *fl. h3 In. in. c. pisanis. de resti. spo. q: sicut non licet noua castra facere cum alterius iniuria et emulatione. ff. de ope. pub. l. opus. ita nec in castellare vetera: vel inhabitata. Sed p̄no: ibi credit dicitū In. esse intelligendū i possessore iniusto seu tyrāno. Si aut possessor ē iust9: tūc*

distingueūdū: q: aut vult reficere antiqua edificia vel inhabitare de nouo castra inhabitata ad iniuriam vel emulationem alterius: et proccedit dicitū Inno. q: non h3 vti ē re propria ad iniuriam vel emulationē alterius: vt alteri noceat: et sibi nō p̄sit. Aut hoc nō facit ad iniuriā alteri9: h3 ad p̄seruatōz vel augmētū p̄monij vel honozis sui: et tūc putat hoc licere: nec posse per alius p̄biberi: et si alijs inferatur timor: seu dānnū. ad hoc tex. optimus i. l. in mes. ff. de aqua plu. ar. et in. c. euz ecclesia vultana. de elec. et in. c. consuluit. d. iudeis. vbi patet q: prohibitus construere de nouo: non prohibet reficere antiquum edificium in p̄stina forma: nec hoc casu possit allegari p̄scriptio etiam si longissimo tempore non refecerit: vel non inhabitauerit: q: cum ille sit actus mere facultatis et nihil positue actum sit in sui iuris p̄iudicium: non currit p̄scriptio. vt in. c. iohes. de cle. coniu.

Discopus *Q*uā ep̄al di gnitas liberet a conditōe seruilis vel ascripticia? *fl.*

ab vtraq; liberat etiā dignitas sacerdotalis: di. liiij. si seru9 iuncta gl. Adulter sortitus a curiali. Verūtamē nec seru9: nec ascripticius: nec curialis debet ordinari: nisi prius fuerint a seruilis: vel ascripticia: vel curiali absoluti: et ab alijs irregularitatibus sint imunes.

Quā ep̄s possit dispensare omni crimine vbi expresse a iure non prohibetur? *Ista questio est quotidiana et dubitabilis ppter varietatem doc. Sed p̄noz. in. c. atli clerici. d. iudi. distinguit: aut queritur nūquid ep̄s possit dispensare hō canonē superioris: aut hō canonē proprium. p̄rimo casu: aut ē canon p̄narius: et p̄t: q: p̄nē hodie sunt arbitrarie. vt in. c. de9 qui. de pe. et re. nisi casus appareat reseruat9. Si vero est canon penalis et dispensatiuus: si expresse indulget dispensationem inferiori: vel expresse negat: cāus est planus. Si vero ep̄s se non indulget: nec expresse negat: et tunc aut dicit dispensationem posse fieri h3 aliter expresse non indulgat: et p̄t ep̄s dispensare. ar. c. nup. de sen. et. Et fuit originale dictum Inno. i. c. dilectus. d. tempo. ordi. siue sit constitutio p̄p̄e: siue concilij. nam ex quo dicit posse fieri: respectu pape non potest intelligi. Et sic dispensando hoc casu factum non dicitur hō concilij sed potius crequitur concilij indulgens di/*

spensationem. Secus si conciliū nō idulge-
ret dispensationes: sed generaliter loqueretur.
Et pro predicta conclusio facit: qz dispensatio
non est stricti iuris respectu dispensantis: imo ē
quid favorabile: cum sepe dispensatio sit neces-
saria. vt in. c. vt constitueret. l. di. Et hoc etiā
intelligo vcz: si constitutio cōcilij est: canon late-
nie. Quāq; p̄stō generaliter loquitur: nec p̄mit-
tendo: nec vctando dispensationem: et tunc in
delictis dispensare p̄t. In adulterio et minorū
bus: nisi repiatur p̄bitū. In maioribus vō
non p̄t nisi expresse repiat indultus. In alijs
vero a delictis non dispensat: nisi repiatur sibi
indultū. hoc p̄batur in. d. c. arsi. et in. d. c. di-
lectus. Et cōiter tenet: qz p̄ dispensationē vul-
nerant iura superioris. xxiij. q. iij. displicet. Et
aduerte ad vñū dictum notabile in hac mā: qz
non debem⁹ arguere in hac facultate dispen-
sandi ab idēitate vel maiōitate rōnis. vñ licz
reperiatur dispensatio in vno cāu: non tñ bz ex-
tendi ad alium sicut vel habētē maiōritatē
rōnis: qz mā deuiat et exorbitat a iure cōi. Et
hoc tenet ff. c. et Jo. an. in regula que a iure. d
reg. in. in. vj. Et hoc tene. Contra hoc tamen
videtur casus expressus in. c. p̄ venerabilem.
qui si. sint le. in. v. qd in maiōri cōceditur. vbi
videtur ter. singularis et non alibi: qz in mate-
ria dispensandi licitum est arguere a maiōri.
Sed rñderi p̄t qz ibi papa loquitur allegan-
do. P̄disset tamē satis eque dici qz si casus p̄-
missus hz rōnem permissionis exp̄ssam: qz
tunc extendatur vbi reperitur eadem rō: quia
tunc non sit extensio: sed potius includitur et
tacita mente permittentis. ar. op. et notatis p̄
glo. in. c. j. de tempo. or. in. vj. et in. c. q̄zuis. d
elec. li. vj. P̄dicta tamen limita: vt ep̄s non
possit dispensare: nisi vbi reperitur p̄missum:
nisi subsit maxima et vrgēs cā: ita reperio te-
nere dominos de rota. et Bal. i. l. omnes po-
puli. ff. de in. et iur. p̄ter notabiles. in. l. si ho-
minem. ff. mandati. qui dicit et causa ep̄iscopū
posse statuere cōtra iurata: et sic fortius dispen-
sare. Sz hoc intelligo quādo superuenit no-
ua cā: vel antiqua non verisimiliter cogitata
per papam. Et si hoc dictum ē veruz qd vi-
detur satis rationale: limitat notabiliter istā
materiam et materiā statutoz. Scōo mē-
bro p̄cipali: an ep̄s possit dispensare p̄ p̄p̄iā
p̄stōnem: Inn. i. d. c. dilect⁹. dicit qz nō: quez
sequit̄ Archi. in. c. l. j. de elec. li. vj. Cōtrariuz

tñ sentit idem Inn. in. c. cum ad monasteriū.
de sta. mo. vbi t̄z qz p̄ditori canonū l. j. suam
p̄stōnem dispensare: et sine cā. Idem Jo. an.
Do. an. limitat: nisi p̄stō transferat in priuile-
gium vel p̄tractum. Et sic p̄t intelligi opio
p̄ua. vel nisi p̄stō est iurata: qz tunc stante cō-
stitutioe non p̄t dispensare: cum seipsus a iu-
ramento absoluerē nō possit. ff. acit qd notat
Jo. an. p̄ ho. m. c. j. de sup. ne. pre. in. vj. vbi
ponit vñū notabile dictū limitans predicta: qz
vbi canones iponūt legē ipsi ep̄s: nō dispē-
sat: nisi hoc repiatur p̄cessum. P̄dicta ergo
restrigūt ad cōnes se dirigētes ad subditos.
Quid autē si alicui datur p̄as dispensandi
cum adultero. Item postea et separatim cum
incestuoso: an possit dispensare cum adultero
et incestuoso: ff. Bar. in. l. stipulationum. de
ver. ob. determinat qz fm iur̄ rigorem sub sim-
plicibus non t̄netur mixta: sed et benignita-
te sic. Cum ergo qd nostra loquatur in bene-
ficijs: fiet largissima interpretatio. vt. l. si. ff. d
p̄ti. prin. Itēz sub simplicibus p̄tinet̄ mixta
cā vitandē p̄dictatis. vt in. d. l. stipulationuz.
Item vbi lex hoc exp̄m̄ret. Sed extra hos
casus dispō facta de adultero et incestuoso se-
paratim non porrigit ad simal imm̄ta. vt. ff. d
adulte. l. vim passam. §. p̄scriptione. Idem
tenet Bal. in. l. de ac. Et vide eundem Bal.
in. d. l. omnes populi. vbi dicit qz mittum
non uenit appellatione simplicis. vt stante sta-
tuto: qz femina contrahat cum p̄sensu. p̄pin-
quoz: nō intelligitur de hermafroditā.
Ep̄s non potest restituere depositum: siue
degradatum: sed tñ papa. di. l. c. j. et ij. Nam
nec p̄tes p̄uincie potest illi restituere quē dā-
nauit. ff. de quest. l. j.
Ep̄i et superiores nullā s̄miam suspensionis
vel interdici incurrūt ipso iure: nisi de eis exp̄s
se dicat. et de sen. et. qz periculosum. li. vj.
Quiz liceat ep̄o p̄pter aliquā persecutionē
deserere gregē: ff. fm Tho. vbi subditorum
salus exigit p̄sone pastoris p̄ntiam: non debz
pastor gregem suuz deserere: nec p̄pter aliqd
scandalum tpale: nec p̄pter aliquod p̄sonale
piculum iminēs: cum bonus pastor aiām suā
teneat ponē p̄ oibz suis. Si vero subdito-
rum saluti possit sufficienter in abntia pasto-
ris p̄ alium; p̄videri: tūc licitū ē pastorū p̄pter
aliquid ecclesie p̄modum vel p̄pter persone
periculum corporaliter gregem suuz deserere.

Posset etiam deserere plebem ppter ipsius malitiam, vt in. c. nisi cum pridem. de renun.

Ucaristia. i. **Q**ue est forma sacramenti eucaristie? **R.** fm doc.

forma psecrationis panis h est. Hoc est enis corpus meū. Coniunctio at eni non ē de substantia forme: tñ apponi d3 fm vsum ecclesie: qui vsum a beato Petro inicit; sumpfit. **F**orma aut psecrationis sanguinis h est. Hic est eni calix sanguinis mei no. et ter. te. mi. si. qui p vobis et p mul. ef. in re. pec. Et fm **Ri.** in iij. di. viij. qbusdā vñ q in his verbis pstat forma psecrationis vini. hic est calix sanguinis mei. qz i illis verbis sufficienter exprimit trā substantiatio vini in sanguinem. Alijs aut vñ q cū h verba sequētia vsqz ibi. in remissiones peccatoꝝ inclusiue. non pstant nouam orationem: sed sunt determinatio predicati: q sūt de essentia forme psecratiois vini. Que autē precedunt ptiēt ad sacramenti vsum: seu reuerentiam. Ea ē que sequūtur: ad reuerentiā sacramenti ordinata sunt.

2 **Q**uid si mutentur iste forme? **R.** non debēt mutari: aliter non pferretur: et si eundē sensum habere videantur. Similiter non debet aliquid minui: qz si dicatur. Hoc est meū. remanet indetermination: quid meū sit. Et si dicatur. Hoc est corpus. non significat propriū corpus christi.

3 **Q**uid si aliquid addat qd significationem non inuet: nec erroꝝ inducat? **R.** Dic q nihilominus sit psecratio: vt si dicatur. Hoc est corpus meum dilectū vel sanctū. tñ qui hoc facit valde increpandus esset.

4 **Q**uā virtute verboz possit sacerdos qstā cuiqz mās psecrare? **R.** fm **Tho.** in. iij. di. ij. q: ritas magna vel parua nihil ad hoc facit: s3 tñ ipsa forma cuius pronoiē demonstratio ostendit q mā consecranda d3 esse corā sacerdote. vnde sacerdos etis in domo sua non possit psecrare panes q ē in altari: aut ē in foro: neqz totum vinū qd est in cellario. Sed qstacū qz sit q: ritas panis vel vini: que pponit coram sacerdote: possz ab ipso psecrari. **Ri.** aut hanc opi. nec approbat nec reprobat.

5 **Q**uid si aliquē hostie ex obliuione remanent in altari: aut aliqua pars vini: et sacerdos conficit: nunquid sunt consecrate? **R.** fm **Al.** in libro de missa: q non: qz de eis non inten-

dit: q: in hoc sacro sine intentione nihil agit: et si gutta vini adherat pedi calicis.

Ucaristia. ij. **Q**uo ad cuius māz

Que sit mā huius sacramenti? **R.** **Ri.** in. iij. di. ij. q materia ppetēs ē panis triticus et vinū vitis: qz rps de tali pane et vino psecit et pscien. instituit.

Quā possit psci de pane factio de spelta vñ farre: vel ficali? **R.** quibusdā vt dicit **Ri.** videt q possit psci de spelta: qz spelta n̄ differt a tritico nisi in accidentibus. Alijs aut videtur q nō: qz ex tritico nūqz generat spelta: nisi qūqz p degenerationem ppter naturā terre. Sed si spelta est eiusdem speciei cum tritico: possz et tritico nasci. **I**deō dicēdū ē ficali et farre q de eis nō possit psci. s3 ex tritico aliqñ nascat ficalis p degenerationē ppter nām terre: tñ sunt diuersa spēz. Et fm **Ri.** accipit hic triticum pro frumēto dūtarat.

Quid si grana alteri generis admitta sint tritico? **R.** Dic fm doc. si tanta ē pmutio: q trahat ad aliā spēm: vt qñ appositi ē p dominās vel et ad spēm mediaz: vt qñ est equalis virtus in vtroqz miscibilium: tunc non pōt psci qz mutata est spēs panis tritici. Secus si nō tanta est additio: quin maneat spēs panis tritici: qz tunc psci potest.

Quid si panis fieret de aqua rosacea et huiusmodi? **R.** **Ri.** vbi. s. q non pōt psci: s3 d3 psci de aq naturali. **I**deō **Tho.** in. iij. Alij at dicit q pōt psci: qz aqua in pane nō remanet: sicut dicitur de aqua que apponit vino: q in vinū pvertitur. Et hanc opi. t3 **Al.** ten. s3 prima; opi. dicit **Tho.** esse pbabiliorē.

Quid cū hostia cōsecranda tā diu stetit q incipit corrumpi? **R.** fm **Tho.** q si sit tanta corruptio: q spēs panis non remaneat: tunc nō potest ex ea confici. Si aut spetie manente sit aliqua dispositio ad corruptionem: potest confici: qzuis grauter peccet cōficiēs in tali sciet: ppter irreuerentiā sacri. Et q spēs remaneat pōt cognosci ex hoc q pmutitas non ē soluta: nec alia accētia oīno ablata.

Quidrum confici possit in fermentato? **R.** q sic: sed confici non debet nisi in azimo: et qui contrafaceret grauter peccaret: agens cōtra statutum et consuetudinem ecclesie. Addit at **tho.** in. iij. pte. q. lxxij. q qzuis pfectudo psciendi azimo rōnabilior sit. **grec** tñ peccaret

- officiendo i azimo: qñ puerrens eccl'ie sue rituz;
- 6 **De** quo vino possit officii: dicendum vt dicitur est: tñ de vino vitis. et qz in co rps confect. Et hoc solū pprie est vinuz: et comuniuz etiam in potum sumit.
- 7 **Utrū** cōfici possit de aceto et huiusmodi? R. fm doc. q si vinum est factuz omnino acetum. nō pōt cōfici: qz non est amplius vinuz. Sed si vinum esset in via acefendū: idem est iudiciū sicut de pane qui est in via ad corruptōz: peccat tñ officies pp irreuerētia sacri.
- 8 **Utrū** possit cōfici de agresto? R. qz non: qz adhuc non hz spēz vini.
- 9 **Utrū** possit cōfici de musto? R. fm R. i. q sic. Nā i eo saluatur forma vini. Qia. n. vina sunt eiusdem spēi: lz variēt qstuz ad subtilitatem et grossitiē: albedinē et rubedinē.
- 10 **Utrum** aqua debeat apponi vino et in qz tā quātitate? R. fm R. i. q aqua est vino apponenda: non de necessitate sacri: s; d; pgruitate. tñ peccaret q sciēter omittēt aque appositōz: qz ager p pōtione eccl'ie. D; at apponi iō paz vt i vinū totalr puertat. al s n; officētur. vt. j. dicit. Et n; d; apponi aq rosacea: vl alia artificialis. si tñ apponēt: nibilominus psciret: nam ipa i vinū puerteret sicut aqua nālis.
- 11 **Quid** si apponeret aq qñ vinū adhuc est i dolo: R. si sufficēt: qz h; si significat aq. S; o; vt iminēte oblatōe apponat ad sacramētū.
- 12 **Utrū** in terris vbi non ē vinū possit confici de aqua rubea: in qua lotus est pannus vno rubeo intictus? R. non. qz illud est magis aqua rubea qz vinum. vnde hoc dānatur de cōse. di. ij. cum omne.
- 13 **Utrū** in eucaristia possit aligz liqoz: pmi sceri spēb; vinū? R. s; p. de. i. iij. di. vij. Si additur res alteri; nāc et maioris virtutis: trāsmutat spēm vini se. et si eqlis virtutis: trāsmutatuz vtrūq; i nām ternam: et sic vtroque mō definit ibi esse spēz vini. et p nīs sanguinis i pl. Si vero sit minoris virtutis: trāsmutatur in nām spēi vinū. verūtamen sub partib; illis ad quas liqoz: additus penetrat: cū nō sint ibi accētia sine subiecto: d; sint esse sanguis. qz si liqoz: additus sit eiusdem nē et maior: tunc ad oēs diuisiōes spēi puenit. et eius p; tinuitatem totalr soluit. et sic incipit esse alius liqoz: et sanguis xpi ibi esse definit. Et idem si equalis sit. Si vero sit minor: tunc non puenit ad oēs diuisiōes spēi. Sub p; tib; ergo

illis ad quas vinuz additū puenit definit esse sanguis: cum iaz accidētia sint sine subiecto: et p; tinuitas spēi que erat sine subiecto soluta sit. Sub p; tib; vero illis ad quas non venit: manet xpi sanguis.

Eucaristia. iij. **Quo** ad ministrū et eius missaz. Et queritur p; tio: vtz

sacerdos p; secrans semp debeat sumere? Dic qz sic: et solus sacerdos hoc sacm; p; ficere p; t. **Utrū** plures sacerdotes possint simul eandem hostiam consecrare? R. Inno. de officio misse dicens: qz p; fuerunt p; sbyteri cardinales circūstare pontificem et cum eo pariter celebrāre: cūqz conuincatum est sacramentum de manu eius cōionez accipe significātes apostolos: qz cū dño pariter discubentes: de manu eius eucaristiaz acceperūt. R. i. aut in. iij. di. xij. dicit qz de lege cōi nō d; sup eandem hostiam forma consecrātōis nisi ab vno sacerdote p; ferri: et semel tantum. Et causa tamē specialitū est qñqz eam a pluribus sacerdotibus p; ferri: nec tamen a quolibz: nisi semel tantum. fm enīz morem quarūdam ecclesiaz sacerdotes euz ordinantur episcopo celebrāte celebrant. Alij vero dicunt vt recitat R. i. qz episcopo concelebante: illa verba non debent dicere intentione consecrandi: sed qñ illa vbi materialiter recitare ad representanduz: qz qñ discipuli a xpo p; tēz consecrandi acceperūt: hanc formā p; secrandi dedit eis. R. i. autē nullam istarum opi. reprobat. Et tales sacerdotes concelebantes fm Inno. intentionē suaz debent referre ad illud instans in quo eps verba p; fert consecrationis. siue prius: siue posterius verba p; ferant: et sic est vna tantum consecratio.

Utrū vno sacerdote officiente: missa debeat per alium suppleri? R. fm tho. in tertia pte q. lxxij. Si sacerdos morte: aut infirmitate graui occupetur: ante consecrationem corporis christi: non oportet vt per aliū supplicetur. Si vero consecrato corpore: ante consecrationem sanguinis: vel et p; secratio vtroq; d; misse celebratas per aliū expleri.

Quid si sacerdos nō recolit se dixisse ea qz i p; secrātōe dñr: R. s; Tho. vbi. s. n; d; et hoc turbari. Non. n. qui multa dicit: recolit oīum qd dixit. Si tñ sacerdoti p; fct. p; babilr se aliquid omisisse. Si quidem nō sunt de necessitate

te facri: non dz reassumere: sed dz ulterius p
cedere. Si vero certificet se omisisse aliqd eo
rū que sūt dz necessitate sacramēt. s. formā cō
secratōnis: dz resumi ipsa forma. Et sūm Ri.
in tali cāu dicat huiusmodi verba psecratōis:
non absolute: sed cū conditione: scz si non est
ante facta psecratio. Et hoc modo nulla sit i/
iuria sacramēto.